ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и
местном самоуправлении

04.06.2018 10:30 г. Иркутск

Председательствующий:
Алексеев Б.Г.

Кворум: имеется

Присутствовало депутатов: 4
1. Алексеев Б.Г.
2. Дубровин А.С.
3. Кузнецов О.Н.
4. Чекотова Н.А.

Отсутствовало депутатов: 1
1. Красноштанов А. А. депутат второго созыва

Присутствовали:
1. Борисова О.А.

2. Буянов Р.В.

3. Давыдова М.А.

4. Наумов В.Н.

5. Серебренникова Н.В.

6. Бояринова Н.В.
(по вопросу 24)

7. Штурнева М.В.
(по вопросу 1-17)

8. Валиулина Р.Р.
(по вопросу 24)

старший помощник прокурора области по взаимодействию с зако
нодательными (представительными) и исполнительными органами
власти области и органами местного самоуправления Иркутской
области
полномочный представитель Губернатора Иркутской области в За
конодательном Собрании Иркутской области
от главного правового управления аппарата Губернатора Иркут
ской области и Правительства Иркутской области
начальник управления Губернатора Иркутской области и Прави
тельства Иркутской области по региональной политике
от Управления Министерства юстиции Российской Федерации по
Иркутской области
министр финансов Иркутской области

от Избирательной комиссии Иркутской области

зам.мэра -  председатель комитета по бюджетной политике и фи
нансам администрации г. Иркутска

9. Петрова М.Н. зам. министра экономического развития
(по вопросу 24)

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г.

РЕШИЛИ: Включить в повестку дополнительный вопрос:
"Проект постановления "О назначении выборов депутатов Законодательно
го Собрания Иркутской области третьего созыва".
Повестку заседания комитета с дополнением утвердить.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно

1. О кандидатуре Архипкиной Анастасии Сергеевны для назначения членом Избирательной ко
миссии Иркутской области
2. О кандидатуре Бартеля Сергея Владимировича для назначения членом Избирательной комис
сии Иркутской области
3. О кандидатуре Гоголева Александра Геннадьевича для назначения членом Избирательной ко
миссии Иркутской области
4. О кандидатуре Деранжулина Павла Николаевича для назначения членом Избирательной ко
миссии Иркутской области
5. О кандидатуре Заруцкого Алексея Сергеевича для назначения членом Избирательной комиссии
Иркутской области
6. О кандидатуре Игумнова Алексея Михайловича для назначения членом Избирательной комис
сии Иркутской области
7. О кандидатуре Магданова Петра Антоновича для назначения членом Избирательной комис
сии Иркутской области
8. О кандидатуре Махтиной Юлии Борисовны для назначения членом Избирательной комиссии
Иркутской области
9. О кандидатуре Покорского Александра Сергеевича для назначения членом Избирательной ко
миссии Иркутской области
10. О кандидатуре Прохоровой Екатерины Михайловны для назначения членом Избирательной
комиссии Иркутской области
11. О кандидатуре Селедцова Евгения Васильевича для назначения членом Избирательной комис
сии Иркутской области
12. О кандидатуре Семенова Петра Юрьевича для назначения членом Избирательной комиссии
Иркутской области
13. О кандидатуре Сергеева Сергея Сергеевича для назначения членом Избирательной комиссии
Иркутской области
14. О кандидатуре Суворовой Марины Николаевны для назначения членом Избирательной комис
сии Иркутской области
15. О кандидатуре Шавенковой Людмилы Ивановны для назначения членом Избирательной ко
миссии Иркутской области
16. О кандидатуре Шеметовой Татьяны Анатольевны для назначения членом Избирательной
комиссии Иркутской области
17. О кандидатуре Ядришникова Андрея Александровича для назначения членом Избирательной
комиссии Иркутской области
18. О согласовании ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собра
ния Иркутской области Евдокимовой Ирины Владимировны
19. О согласовании ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собра
ния Иркутской области Переслегиной Валентины Петровны
20. О согласовании ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собра
ния Иркутской области Викульцевой Тамары Дмитриевны
21. О согласовании ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собра
ния Иркутской области Босых Ноли Петровны
22. О согласовании ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собра
ния Иркутской области Осиповой Валентины Владимировны
23. О согласовании ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собра
ния Иркутской области Авдеева Дмитрия Анатольевича
24. Проект закона Иркутской области № ПЗ-ЗЗЗ «О внесении изменений в статью 7 Закона
Иркутской области «О статусе административного центра Иркутской области»
25. Проект закона Иркутской области № ПЗ-345 «О внесении изменений в отдельные законы
Иркутской области»
26. Проект закона Иркутской области Me ПЗ-346 «О внесении изменений в статью 2 Закона

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗА СЕДАНИЯ:

2

Иркутской области «Об административной ответственности за неисполнение требований к
организации деятельности пунктов приема, переработки и отгрузки древесины на территории
Иркутской области»
27. Проект закона Иркутской области Ns ПЗ-349 «Обупразднении Тынкобьского муниципально
го образования, образованного на территории Братского района Иркутской области, и о внесе
нии изменений в Закон Иркутской области «О статусе и границах муниципальных образований
Братского района Иркутской области»
28. Проект постановления «О назначении выборов депутатов Законодательного Собрания Ир
кутской области третьего созыва»
29. Проект постановления «О проекте Протокола о сотрудничестве между Законодательным
Собранием префектуры Исикавы (Япония) и Законодательным Собранием Иркутской области
(Российская Федерация)»

1. О КАНДИДАТУРЕ АРХИПКИНОЙ АНАСТАСИИ СЕРГЕЕВНЫ ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ
ЧЛЕНОМ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г.
КОНСТАНТИНОВ А.В.

РЕШИЛИ: Признать установленный порядок выдвижения кандидатуры и порядок
оформления предложения по кандидатуре инициатором его выдвижения
соблюденным, признать соответствие кандидатуры установленным требо
ваниям. Внести кандидатуру на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

2. О КАНДИДАТУРЕ БАРТЕЛЯ СЕРГЕЯ ВЛАДИМИРОВИЧА ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ
ЧЛЕНОМ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г.
КОНСТАНТИНОВ А.В.

РЕШИЛИ: Признать установленный порядок выдвижения кандидатуры и порядок
оформления предложения по кандидатуре инициатором его выдвижения
соблюденным, признать соответствие кандидатуры установленным требо
ваниям. Внести кандидатуру на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

3. О КАНДИДАТУРЕ ГОГОЛЕВА АЛЕКСАНДРА ГЕННАДЬЕВИЧА ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ
ЧЛЕНОМ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

АЛЕКСЕЕВ Б.Г.
КОНСТАНТИНОВ А.В.

Признать установленный порядок выдвижения кандидатуры и порядок
оформления предложения по кандидатуре инициатором его выдвижения
соблюденным, признать соответствие кандидатуры установленным требо
ваниям. Внести кандидатуру на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области.

"за" - единогласно

3

4. О КАНДИДАТУРЕ ДЕРАНЖУЛИНА ПАВЛА НИКОЛАЕВИЧА ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ
ЧЛЕНОМ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г.
КОНСТАНТИНОВ А.В.

РЕШИЛИ: Признать установленный порядок выдвижения кандидатуры и порядок
оформления предложения по кандидатуре инициатором его выдвижения
соблюденным, признать соответствие кандидатуры установленным требо
ваниям. Внести кандидатуру на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

5. О КАНДИДАТУРЕ ЗАРУЦКОГО АЛЕКСЕЯ СЕРГЕЕВИЧА ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ ЧЛЕ
НОМ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г.

РЕШИЛИ:

КОНСТАНТИНОВ А.В.

Признать установленный порядок выдвижения кандидатуры и порядок
оформления предложения по кандидатуре инициатором его выдвижения
соблюденным, признать соответствие кандидатуры установленным требо
ваниям. Внести кандидатуру на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

6. О КАНДИДАТУРЕ ИГУМНОВА АЛЕКСЕЯ МИХАЙЛОВИЧА ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ
ЧЛЕНОМ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г.

РЕШИЛИ:

КОНСТАНТИНОВ А.В.

Признать установленный порядок выдвижения кандидатуры и порядок
оформления предложения по кандидатуре инициатором его выдвижения
соблюденным, признать соответствие кандидатуры установленным требо
ваниям. Внести кандидатуру на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

7. О КАНДИДАТУРЕ МАГДАНОВА ПЕТРА АНТОНОВИЧА ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ ЧЛЕ
НОМ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г.

РЕШИЛИ:

КОНСТАНТИНОВ А.В.

Признать установленный порядок выдвижения кандидатуры и порядок
оформления предложения по кандидатуре инициатором его выдвижения
соблюденным, признать соответствие кандидатуры установленным требо
ваниям. Внести кандидатуру на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

4

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г.

8. О КАНДИДАТУРЕ МАХТИНОЙ ЮЛИИ БОРИСОВНЫ ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ ЧЛЕНОМ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШИЛИ:

КОНСТАНТИНОВ А.В.

Признать установленный порядок выдвижения кандидатуры и порядок
оформления предложения по кандидатуре инициатором его выдвижения
соблюденным, признать соответствие кандидатуры установленным требо
ваниям. Внести кандидатуру на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

9. О КАНДИДАТУРЕ ПОКОРСКОГО АЛЕКСАНДРА СЕРГЕЕВИЧА ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ
ЧЛЕНОМ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г.

РЕШИЛИ:

КОНСТАНТИНОВ А.В.

Признать установленный порядок выдвижения кандидатуры и порядок
оформления предложения по кандидатуре инициатором его выдвижения
соблюденным, признать соответствие кандидатуры установленным требо
ваниям. Внести кандидатуру на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

10. О КАНДИДАТУРЕ ПРОХОРОВОЙ ЕКАТЕРИНЫ МИХАЙЛОВНЫ ДЛЯ НАЗНАЧЕ
НИЯ ЧЛЕНОМ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г.

РЕШИЛИ:

КОНСТАНТИНОВ А.В.

Признать установленный порядок выдвижения кандидатуры и порядок
оформления предложения по кандидатуре инициатором его выдвижения
соблюденным, признать соответствие кандидатуры установленным требо
ваниям. Внести кандидатуру на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

11. О КАНДИДАТУРЕ СЕЛЕДЦОВА ЕВГЕНИЯ ВАСИЛЬЕВИЧА ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ
ЧЛЕНОМ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г.

РЕШИЛИ:

КОНСТАНТИНОВ А.В.

Признать установленный порядок выдвижения кандидатуры и порядок
оформления предложения по кандидатуре инициатором его выдвижения
соблюденным, признать соответствие кандидатуры установленным требо
ваниям. Внести кандидатуру на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

5

12. О КАНДИДАТУРЕ СЕМЕНОВА ПЕТРА ЮРЬЕВИЧА ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ ЧЛЕНОМ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г.
КОНСТАНТИНОВ А.В.

РЕШИЛИ: Признать установленный порядок выдвижения кандидатуры и порядок
оформления предложения по кандидатуре инициатором его выдвижения
соблюденным, признать соответствие кандидатуры установленным требо
ваниям, Внести кандидатуру на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

13. О КАНДИДАТУРЕ СЕРГЕЕВА СЕРГЕЯ СЕРГЕЕВИЧА ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ ЧЛЕ
НОМ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г.

РЕШИЛИ:

КОНСТАНТИНОВ А.В.

Признать установленный порядок выдвижения кандидатуры и порядок
оформления предложения по кандидатуре инициатором его выдвижения
соблюденным, признать соответствие кандидатуры установленным требо
ваниям. Внести кандидатуру на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

14. О КАНДИДАТУРЕ СУВОРОВОЙ МАРИНЫ НИКОЛАЕВНЫ ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ
ЧЛЕНОМ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г.

РЕШИЛИ:

КОНСТАНТИНОВ А.В.

Признать установленный порядок выдвижения кандидатуры и порядок
оформления предложения по кандидатуре инициатором его выдвижения
соблюденным, признать соответствие кандидатуры установленным требо
ваниям. Внести кандидатуру на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

15. О КАНДИДАТУРЕ ШАВЕНКОВОЙ ЛЮДМИЛЫ ИВАНОВНЫ ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ
ЧЛЕНОМ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г.

РЕШИЛИ:

КОНСТАНТИНОВ А.В.

Признать установленный порядок выдвижения кандидатуры и порядок
оформления предложения по кандидатуре инициатором его выдвижения
соблюденным, признать соответствие кандидатуры установленным требо
ваниям. Внести кандидатуру на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

6

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г.
КОНСТАНТИНОВ А.В.

РЕШИЛИ: Признать установленный порядок выдвижения кандидатуры и порядок
оформления предложения по кандидатуре инициатором его выдвижения
соблюденным, признать соответствие кандидатуры установленным требо
ваниям. Внести кандидатуру на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: "за” - единогласно

17. О КАНДИДАТУРЕ ЯДРИШНИКОВА АНДРЕЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА ДЛЯ НАЗНА
ЧЕНИЯ ЧЛЕНОМ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г.
КОНСТАНТИНОВ А.В.

РЕШИЛИ: Признать установленный порядок выдвижения кандидатуры и порядок
оформления предложения по кандидатуре инициатором его выдвижения
соблюденным, признать соответствие кандидатуры установленным требо
ваниям. Внести кандидатуру на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: "за” - единогласно

18. О СОГЛАСОВАНИИ ХОДАТАЙСТВА О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ЕВДОКИМОВОЙ ИРИНЫ ВЛАДИМИРОВНЫ

СЛУШАЛИ: ДУБРОВИН А.С.

РЕШИЛИ; Согласовать ходатайство о награждении.

ГОЛОСОВАЛИ: ”за" - единогласно

19. О СОГЛАСОВАНИИ ХОДАТАЙСТВА О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРЕСЛЕГИНОЙ ВАЛЕНТИНЫ ПЕТРОВНЫ

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ БХ.

РЕШИЛИ: Согласовать ходатайство о награждении.

ГОЛОСОВАЛИ: ”за" - единогласно

20. О СОГЛАСОВАНИИ ХОДАТАЙСТВА О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ВИКУЛЬЦЕВОЙ ТАМАРЫ ДМИТРИЕВНЫ

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г.

РЕШИЛИ: Согласовать ходатайство о награждении.

ГОЛОСОВАЛИ: "за” - единогласно

16. О КАНДИДАТУРЕ ШЕМЕТОВОЙ ТАТЬЯНЫ АНАТОЛЬЕВНЫ ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ
ЧЛЕНОМ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

7

СЛУШАЛИ: КОЗЮРА А.В. -  заместитель председателя комиссии по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с общественными объ
единениями Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Согласовать ходатайство о награждении.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

22. О СОГЛАСОВАНИИ ХОДАТАЙСТВА О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОСИПОВОЙ ВАЛЕНТИНЫ ВЛАДИМИРОВНЫ

СЛУШАЛИ: ЛЕВИ Т.М. -  председатель Совета женщин Свердловского округа г. Иркут
ска

РЕШИЛИ: Согласовать ходатайство о награждении.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

23. О СОГЛАСОВАНИИ ХОДАТАЙСТВА О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

АВДЕЕВА ДМИТРИЯ АНАТОЛЬЕВИЧА

СЛУШАЛИ: ЧЕКОТОВА Н. А.

РЕШИЛИ: Согласовать ходатайство о награждении.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

21.0  СОГЛАСОВАНИИ ХОДАТАЙСТВА О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

БОСЫХ Ю ЛИ ПЕТРОВНЫ

24. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-ЗЗЗ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В СТАТЬЮ 7 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О СТАТУСЕ АДМИНИСТРАТИВНО

ГО ЦЕНТРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ДИКУНОВ Э.Е. -  председатель комиссии по Регламенту, депутатской
этике, информационной политике и связям с общественными объеди
нениями Законодательного Собрания Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИ- ВАЛИУЛИНА А.А.
НЯЛИ УЧАСТИЕ: ПЕТРОВА МЛ.

БОЯРИНОВА Н.В.
БУЯНОВ Р.В.
ЧЕКОТОВА Н.А.
АЛЕКСЕЕВ Б.Г.

РЕШИЛИ: Внести проект закона Иркутской области на рассмотрение Законода
тельного Собрания, рекомендовать принять в 1-м чтении и продол
жить работу над ним во 2-м чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

25. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-345
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: НАУМОВ ВЛ.

РЕШИЛИ: Внести проект закона Иркутской области на рассмотрение Законодательного
8

Собрания, рекомендовать принять в 1-м чтении и продолжить работу над
ним во 2-м чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

26. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-346 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТ
СТВЕННОСТИ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ТРЕБОВАНИЙ К ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНО
СТИ ПУНКТОВ ПРИЕМА, ПЕРЕРАБОТКИ И ОТГРУЗКИ ДРЕВЕСИНЫ НА ТЕРРИТО

РИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ШЕВЕРДА С.В.

РЕШИЛИ: Внести проект закона Иркутской области на рассмотрение Законодательно
го Собрания, рекомендовать принять в 1-м чтении и продолжить работу над
ним во 2-м чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

27. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-349 «ОБ УПРАЗДНЕНИИ ТЫН-
КОБЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ОБРАЗОВАННОГО НА ТЕРРИ
ТОРИИ БРАТСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕ

НИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О СТАТУСЕ И ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬ
НЫХ ОБРАЗОВАНИЙ БРАТСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ШУХ Р.Н. -  начальник юридического отдела администрации МО «Братский
район»

РЕШИЛИ: Внести проект закона Иркутской области на рассмотрение Законодательно
го Собрания, рекомендовать принять в 1-м чтении и продолжить работу над
ним во 2-м чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

28. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАЗНАЧЕНИИ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ЗАКОНО
ДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА»

СЛУШАЛИ: КОНСТАНТИНОВ А.В.

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания и рекомендовать при
нять

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

29. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ПРОЕКТЕ ПРОТОКОЛА О СОТРУДНИЧЕСТВЕ
МЕЖДУ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫМ СОБРАНИЕМ ПРЕФЕКТУРЫ ИСИКАВЫ (ЯПОНИЯ)
И ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫМ СОБРАНИЕМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ (РОССИЙСКАЯ ФЕ

ДЕРАЦИЯ)»

СЛУШАЛИ: КОНСТАНТИНОВ А.В,

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания и рекомендовать при
нять

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

Председатель комитета Б.Г. Алексеев